[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO N.º 54/2019

Solicita informações sobre a existência, instalação e funcionamento regular de aparelhos de ar condicionado nas Unidades de Saúde do município.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Qual o número de aparelhos de ar condicionado em funcionamento em cada Unidade de Saúde do município? Especificar cada Unidade de Saúde.
2. Existem aparelhos de ar condicionado já adquiridos, e no aguardo de instalação?
3. Se sim, especificar qual o número de aparelhos em estoque e qual será a destinação específica destes para cada Unidade

de Saúde, especificando data/prazo para a efetivação destas instalações.

JUSTIFICATIVA:

				O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

Valinhos, 18 de Janeiro de 2019

    MAURO DE SOUSA PENIDO
           Vereador